TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Processamento de Autos

Telefone: (65)3617-3789

E-mail: depto.administrativo@tjmt.jus.br

Terno de Cessão de Uso n. 1/2023 – CIA 0001567-83.2023.8.11.0000

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE

CESSÃO DE USO N. 1/2023, QUE ENTRE SI

CELEBRAM, DE UM LADO, O TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO E, DE OUTRO, O MINISTÉRIO

PÚBLICO  DO  ESTADO  DE  MATO

GROSSO (Comarca de Novo São Joaquim).

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE

MATO GROSSO - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com sede no Centro Político Administrativo -

Palácio da Justiça, Rua C, S/N, Caixa Postal 1.071, Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, inscrito no CNPJ

sob o n. 03.535.606/0001-10, doravante designado CEDENTE, neste ato representado por sua

Presidente, Excelentíssima Senhora Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA,

portadora da Carteira de Identidade n. 2390403-8 - SESP/MT e inscrita no CPF sob o n.

140.404.251-20, e de outro lado, o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE

MATO GROSSO, com sede na Avenida Des. Milton Figueiredo Ferreira Mendes s/n. - Centro

Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78049-928, inscrito no CNPJ sob o n 14.921.092/0001-

57, doravante designado CESSIONÁRIO, neste ato representado por sua Subprocuradora-Geral de

Justiça Administrativa, Excelentíssima Senhora Doutora CLAIRE VOGEL DUTRA, portadora da

Carteira de Identidade n° 13491199 SSP/MT e inscrita no CPF/MF sob o n. 673341.992-00,

resolvem celebrar o presente Aditivo ao Termo de Cessão de Uso, sujeitando-se às normas

regulamentares e às cláusulas e condições ora pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar, em parte, a Cláusula Terceira (Da

Vigência) do Termo de Cessão de Uso n. 1/2023, originalmente firmado entre as partes.

mailto:depto.administrativo@tjmt.jus.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Processamento de Autos

Telefone: (65)3617-3789

E-mail: depto.administrativo@tjmt.jus.br

Terno de Cessão de Uso n. 1/2023 – CIA 0001567-83.2023.8.11.0000

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Terceira, prorrogando o prazo de vigência do Termo Cessão de

Uso por mais 6 (seis) meses, para o período de 01/02/2024 a 31/08/2024, podendo ser prorrogado

mediante Termo Aditivo, de acordo com a Cláusula Quarta do Termo Original.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. Para a eficácia deste Termo Aditivo o Tribunal de Justiça, após a assinatura das partes,

providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso, conforme

dispõe o Parágrafo Único do art. 61, da Lei n. 8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado em conformidade, as partes firmam o

presente Aditivo ao Termo de Cessão de Uso n. 1/2023.

Cuiabá – MT,   de de 2024.

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Doutora CLAIRE VOGEL DUTRA

Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa do Ministério Público Do Estado De Mato Grosso

15

janeiro

mailto:depto.administrativo@tjmt.jus.br

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:8A300000-50AF-BAD8-D2A1-08DC160A5D74

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

	SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO N. 1/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO E, DE OUTRO, O MINISTÉRIO PÚBLICO  DO  ESTADO  DE  MATO
	CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO
	CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
	CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
	CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

		2024-01-15T20:41:43+0000
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO:03535606000110 11

		2024-01-30T11:50:14-0400
	CLAIRE VOGEL DUTRA:67334199200
	Eu sou o autor deste documento